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Formanden: 
Tak til hr. Kim Mortensen. Så er det hr. Mikkel 
Dencker som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
Enhedslistens forslag, som vi behandler her, har 
angiveligt til formål at dæmme op for sort arbej- 
de og svindel i visse servicevirksomheder. Det 
er i sig selv et fint formål, som vi i Dansk Folke- 
parti også stræber efter, men jeg må nok sige, at 
vi stiller os tvivlende over for, om det her forslag 
er det rigtige instrument. 홢 

Enhedslisten foreslår helt konkret, at der skal 
oprettes en autorisationsordning, hvor virksom- 
hederne skal leve op til bestemte krav med hen- 
syn til bogføring, revision og andre dele af ad- 
ministrationen. Herefter bliver det så også en 
betingelse for virksomhederne, at de skal have 
opnået en sådan autorisation, for at de kan udfø- 
re opgaver for det offentlige. 

I Dansk Folkeparti må vi tage afstand fra en 
sådan ordning. Det gør vi, fordi det først og 
fremmest er et brud på den frie etableringsret, 
og fordi vi mener, at man med en sådan ordning 
pålægger pæne og ordentlige virksomheder eks- 
tra administrative byrder. 

Vi må også tage afstand fra tanken om at op- 
dele virksomhederne i, man kan kalde det for et 
A- og et B-hold. Virksomheder, som ikke har op- 
nået autorisation, eller som ikke har ønsket at 
gøre det, fordi de ikke ønsker at skulle passe ind 
lige præcis i den her firkantede kasse, som En- 
hedslisten stiller op, vil utvivlsomt i manges 
øjne blive opfattet som værende lidt ufine i kan- 
ten og det, uanset hvor lovlydige de ellers måtte 
være. Det synes vi ikke er rimeligt. 

Vi må også stå helt af, når vi stilles over for 
Enhedslistens ønske om et såkaldt udbyderan- 
svar. Ifølge Enhedslisten skal virksomheder, 
som køber ydelser af uautoriserede virksomhe- 
der, hæfte for eventuel svindel med moms og 
skat. Det synes vi er en retssikkerhedsmæssig 
glidebane, som Dansk Folkeparti ikke ønsker at 
bevæge sig ind på. 

Forslaget indeholder også ønske om, at skat- 
temyndighederne skal have de nødvendige mu- 
ligheder for at føre kontrol på området. Det er vi 
faktisk enige med forslagsstillerne i at SKAT 
skal have, men vi mener altså også, at SKAT al- 
lerede nu har de muligheder, som efterlyses. 

Så på den baggrund skal jeg sige, at Dansk 
Folkeparti ikke støtter forslaget, og det kommer 
måske ikke bag på så mange efter min første del 
af talen her, selv om vi dog er enige i formålet. 

Men jeg vil dog tilføje, at for Dansk Folkeparti er 
det her et højt prioriteret område, og vi sætter en 
ære i at holde regeringen i ørerne for at få gjort 
noget ved problemerne her. Vi har derfor ikke 
sparet på opfordringer tidligere til regeringen 
for at få igangsat initiativer. 

I konsekvens af det har vi indtil videre valgt 
at bakke op om regeringens bestræbelser på at 
løse de her problemer, som Enhedslisten ganske 
berettiget rejser, gennem de såkaldte fairplay- 
kampagner og lovinitiativer. Skulle det vise sig, 
at regeringens initiativer ikke er nok, vil vi ikke 
holde os tilbage med at foreslå yderligere kon- 
trol og endnu højere bøder for svindel med 
moms og skat. Det har jeg forstået at også En- 
hedslisten går ind for, så jeg regner derfor med, 
at Enhedslisten vil bakke os op i det synspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg skal bare lige høre Dansk Folkepartis ordfø- 
rer, om ikke det er en erkendelse også hos Dansk 
Folkeparti, at de initiativer, der har været taget 
indtil videre over for sort arbejde, målrettet har 
været henvendt til de ansatte, og at det har væ- 
ret meget, meget svært at få optrævlet de firma- 
er, som åbner og lukker og står bag en stor del af 
det sorte arbejde, der foregår på rengøringsom- 
rådet, og at der er brug for, at der bliver taget 
nogle initiativer over for dem, som åbner en 
virksomhed for at udføre et stykke sort arbejde 
og så lukker virksomheden igen. 

Kl. 17.00 
Hvad har man tænkt sig, hvis ikke man skal 

kunne kontrollere det i forbindelse med opret- 
telsen af virksomheden? Hvordan skal man så 
kunne kontrollere, at de virksomheder ikke bare 
svindler og de arbejdsgivere ikke bare svindler 
for at opnå et større overskud? 

(Kort bemærkning). 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg vil give hr. Arbo-Bæhr ret i, at der er behov 
for at sætte ind ikke kun over for arbejdsgiveren, . 
dvs. det firma, som engagerer sort arbejdskraft, 
men også over for de medarbejdere, som påta- 
ger sig sort arbejde. Der skal gøres noget over 
for begge parter. 

Men jeg mener altså også, at så langt som vi 
er nået nu med fairplayprojektet, er det for tid- 
ligt at konkludere, at fairplay kamp agnen og. 
fairplaylovpakkerne ikke er tilstrækkeligt, og jeg 
mener i øvrigt også, at fairplayinitiativerne fra 
regeringen er rimelig afbalancerede og imøde- 


